PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27. 12. 2018
	№
	1862

О перечнях коррупционно

опасных функций в сфере

деятельности администрации

Снежинского городского округа

На основании методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (№ 18-0/10/п-906 от 20.02.2015), с учетом представления прокуратуры от 30.10.2018 № 13-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации  Снежинского городского округа (Приложение).

2. Муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации Снежинского городского округа соблюдать ограничения и запреты, а также принимать меры по недопущению конфликта интересов при исполнении своих должностных обязанностей в сфере коррупционно опасных функций в деятельности администрации  Снежинского городского округа, определенных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Отделу кадров аппарата администрации и руководителям органов управления администрации довести настоящее постановление до всех муниципальных служащих аппарата и органов управления администрации Снежинского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина и руководителей органов управления администрации Снежинского городского округа.

2
6. Считать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 24.04.2015 № 557 «О перечнях коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации Снежинского городского округа»;

- от 22.01.2018 № 49 «О внесении изменений в перечни коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации

Снежинского городского округа».
Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Начальник отдела кадров

О.Н.Кудряшова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

ОК  – 1 экз.

заместителям главы городского округа  -

руководителям органов управления  -

А.В.Кузьмин, 92355

начальник юридического отдела

О.Н.Кудряшова, 133

начальник отдела кадров
га 1  24.12.2018

1906
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 27. 12. 2018 №  1862
ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации

и органов управления администрации Снежинского городского округа

	№№
п/п
	Сферы деятельности
	Администрация города Снежинска, органы управления администрации

	1.
	       - контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

- организация и проведение контрольно-ревизионных мероприятий;

- работа по участию в комплексных ревизиях финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности;

    - работа по участию в процессе формирования бюджета

   - реализация вопросов градостроительной деятельности в сфере полномочий органов местного самоуправления Снежинского городского округа

    - осуществление контрольных полномочий и реализация разрешительных процедур в пределах компетенции органов местного самоуправления Снежинского городского, в том числе в сфере делегированных государственных полномочий

     - реализация жилищной политики в пределах компетенции органов местного самоуправления Снежинского городского округа

    - размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

    - организация и проведение торгов на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

    - направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам
	Администрация города Снежинска

	2.
	- обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом;

- обеспечение и контроль перечисления в бюджет города Снежинска денежных средств от аренды земельных участков и иного муниципального имущества;

- предоставление земельных участков, совершение сделок по распоряжению земельными участками,  резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, реализация иных функций в области земельных отношений в соответствии с Положением «О муниципальном казенном учреждении «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»;

- владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом;

- приобретение недвижимого и иного имущества;

- обеспечение функционирования системы инвентаризации и оценки недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

- направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам.
	КУИ города Снежинска

	3.
	- обеспечение исполнения бюджета городского округа;

       - контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета;

      -  контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

       - контроль по выполнению обязательств организациями по кредитным соглашениям, займам, выданным под гарантии и поручительства администрации городского округа;

      - проверка финансовой деятельности бюджетных учреждений;

   - подготовка решений представительного органа о распределении бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств,

- подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов.
	Финансовое управление Снежинского городского округа

	4.
	- осуществление контрольных полномочий и реализация разрешительных процедур в пределах компетенции органов местного самоуправления Снежинского городского округа, в том числе в сфере делегированных государственных полномочий;

- размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

- организация и проведение торгов на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

- направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам;

- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа;

- заключение договоров по реализации муниципальных программ в сфере ЖКХ
	УГХ СГО

	5.
	- обеспечение исполнения бюджета МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений;

       - контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений;

       - контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета  МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений;

        - согласование смет расходов на текущий финансовый год МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений;

     - проверка финансовой деятельности МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений.

- размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений;

    - организация и проведение торгов на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

 - направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам.

- формирование и  утверждение муниципальных заданий подведомственным учреждениям, соглашений о предоставлении субсидий на выполнение муниципальных заданий, осуществление финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий и контроль за их выполнением;

 - организация и контроль порядка комплектования подведомственных учреждений;

- деятельность по организации обучения детей-инвалидов на дому;

- представление интересов МКУ «Управление образования» и подведомственных учреждений   в судебных и иных государственных органах;

- рассмотрение обращений и заявлений граждан и юридических лиц по вопросам, входящим в установленную сферу деятельности.
	Управление образования

	6.
	- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

- организация предоставления дополнительного образования, реализация программ спортивной подготовки, а также организация отдыха детей в каникулярное время;

- представление в судебных органах прав и законных интересов городского округа;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- разработка и реализация муниципальных программ;

- осуществление закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

- направление сведений о недобросовестных поставщиках в органы, уполномоченные на ведение соответствующего реестра;

- контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета;

- контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

- согласование планов финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год и плановый период подведомственным учреждениям;

- проверка финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений.
	УФиС

	7.
	 - обеспечение исполнения бюджета городского округа;

       -  контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета;

        - контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

        - согласование смет расходов на текущий финансовый год;

       - проверка финансовой деятельности подведомственных учреждений;

- финансово-экономический анализ деятельности;

- назначение и выплата мер социальной поддержки населению города Снежинска;

- деятельность контрактной службы учреждения, ведомственный контроль;

- представление интересов в судебных органах;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов
	УСЗН города Снежинска

	8.
	- обеспечение исполнения бюджета городского округа;

       - контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета;

      - контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

       - согласование планов финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений) и смет расходов (для казенных учреждений) на текущий финансовый год учреждениям и организациям, финансируемым из местного бюджета;

      - проверка финансовой деятельности бюджетных учреждений;

 - финансово-экономический анализ деятельности муниципальных предприятий;

- владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, автотранспорта и другого имущества;

- приобретение недвижимого и иного имущества;

- обеспечение функционирования системы инвентаризации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- осуществление контрольных полномочий и реализация разрешительных процедур в пределах компетенции Управления культуры и молодежной политики, в том числе в сфере делегированных полномочий органов местного самоуправления - администрации Снежинского городского округа;

- реализация жилищной политики в пределах компетенции Управления культуры и молодежной политики (предоставление в найм муниципальных жилых помещений работникам учреждений культуры);

Размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

   - организация и проведение торгов на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

  - направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам;

 - представление интересов Управления культуры и молодежной политики администрации города Снежинска в судебных и иных государственных органах по вопросам в сфере деятельности УКиМП
	УКиМП

	9.
	- обеспечение исполнения бюджета городского округа;

      - контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из бюджета городского округа, а также средств, полученных из областного бюджета;

        - контроль за соблюдением установленного порядка ведения бухгалтерского учета;

       - проверка финансовой деятельности бюджетных учреждений;

- финансово-экономический анализ деятельности муниципальных предприятий;

- владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом;

 - приобретение недвижимого и иного имущества.

- обеспечение функционирования системы инвентаризации и оценки недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- размещение заказов на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд;

   - организация и проведение торгов на поставку продукции (товаров, работ, услуг);

- направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим уполномоченным органам
	Управление по делам

 ГО и ЧС